
                          

                                    

PORTARIA N.º 343/2018 – REITORIA/UNESPAR

Designa  Comissão  Eleitoral  Central  para 

Eleição de membros dos Conselhos Superiores 

da UNESPAR. 

O  Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  -  UNESPAR,  no  uso  de  suas 

atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo 4º da Resolução 

nº 002/2014 – COU/UNESPAR,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a professora Kelly Cristina Benjamim Viana, RG 13502544-5/PR, 

como Presidente  da  Comissão Eleitoral  Central para Eleição de membros dos 

Conselhos  Superiores  da  UNESPAR,  composta  pelos  servidores  abaixo 

relacionados:

Nome RG Categoria Composição
Kelly Cristina Benjamim Viana 13.502.544-5/PR Docente Presidente
Piedra dos Santos Roza 13.931.379-8/PR Discente Membro
Jorge Leandro Delconte Ferreira 5.683.242-4/PR Docente Membro
José Ronaldo Mendonça 
Fassheber

10.548.665-0/PR Docente Membro

Maria de Lourdes de Souza 
Rodrigues

9.455.103-0/PR Ag.Univ. Membro

Art.  2º Estipular  datas  e  prazos  para  o  processo  eleitoral  conforme  abaixo 

relacionado:

Etapa Prazo inicial Prazo final
Inscrições 21/05 - SEG 30/05 - QUA
Homologação das Inscrições 05/06 - TER
Período de Campanha 06/06 - QUA 25/06 - SEG
Eleição 26/06 - TER
Apuração Local 26/06 - TER
Apuração Final 28/06 - QUI
Prazo Recursal 02/07 - SEG
Homologação Final 06/07 - SEX



                          

                                    

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e 

não produz efeitos financeiros.

 

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 27 de Abril de 2018.


